
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27.02.2026                                                                                                             № 171 
 
О проведении публичных 
слушаний 
 
 

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», статьей 26 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе город Рыбинск Ярославской области, утвержденного решением Муници-
пального Совета городского округа город Рыбинск от 27.02.2014 № 313, руково-
дствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить на 17 марта 2026 года публичные слушания по проекту годового 

отчета об исполнении бюджета городского округа город Рыбинск Ярославской 
области за 2025 год, начало слушаний в 16 часов 00 минут. 

2. Провести публичные слушания по проекту годового отчета об исполнении 
бюджета городского округа город Рыбинск Ярославской области за 2025 год по 
адресу: Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Рабочая, д. 1, актовый зал, каб. 208. 

3. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава городского 
округа город Рыбинск. 

4. Предложения и замечания по проекту годового отчета об исполнении бюд-
жета городского округа город Рыбинск Ярославской области за 2025 год направлять 
в Департамент финансов Администрации городского округа город Рыбинск Яро-
славской области в письменном виде по адресу: 152900, Ярославская область, г. Ры-
бинск, ул. Рабочая, д. 1, каб. 122, до 10 часов 00 минут 17 марта 2026 года. 

5. Департаменту финансов Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области: 

5.1. Разместить проект годового отчета об исполнении бюджета городского 
округа город Рыбинск Ярославской области за 2025 год на официальном сайте 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в 
подразделе «Документы» раздела «Департамент финансов». 



2 

5.2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний в сетевом издании 
«Рыбинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области в течение 4 дней со дня 
проведения публичных слушаний. 

6. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний 
Департамент финансов Администрации городского округа город Рыбинск Ярослав-
ской области. 

7. Опубликовать настоящее постановление и проект годового отчета об 
исполнении бюджета городского округа город Рыбинск Ярославской области за 
2025 год в сетевом издании «Рыбинские известия» и разместить на официальном 
сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


